SinPCi-SC
SINDICATO DOS AUXILIARES PERICIAIS DA
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Souza Dutra, n 145, sala 1003 sb/sl 01 – Estreito, Florianópolis/SC
E-mail: presidente.sinpci@gmail.com          Telefone (48)99653-7011

Fundado em 13/05/2022          CNPJ 47.564.500/0001-10

Florianópolis, 06 de março de 2023.

Ofício nº 52/2023/Presidência

Prezados(as) Sindicalizados(as),

Cumprimentando-os respeitosamente, convido-os para Assembleia Geral

Extraordinária, nos moldes dos Arts. 11 e 12 e sob competência a mim atribuída

segundo Art. 20 inciso II do Estatuto, no dia 16/03/2023, com primeira chamada

às 18:30h e segunda chamada às 19h, em meio virtual com uso do aplicativo

Google Workspace, para deliberar sobre:

1.  Levantamento  das  reivindicações  da  categoria  em  relação  aos

Institutos de Criminalística e Institutos de Análises Forenses.

O sindicato pretende levar as pautas discutidas nesta Assembleia Geral

para  os  Diretores  dos  Institutos  de  Criminalística  e  Análises  Forenses.  As

reivindicações relativas aos demais institutos foram discutidas em Assembleias

Gerais específicas.

As deliberações serão realizadas conforme Art. 16 do Estatuto, que prevê

“As decisões em Assembleia  Geral  serão tomadas pela maioria  simples  dos

presentes com direito a voto.” e serão registradas em ata pelo Secretário-Geral

conforme Art. 22 inciso V.

Respeitosamente,

Luiz Felipe Fortes Debetil

Presidente SinPCi/SC

		2023-03-06T13:59:15-0300